

Delibera della Giunta nr. 62 dd. 31/07/2018

Oggetto: Rettifica in aumento spesa relativa all'iniziativa della biblioteca in occasione del centenario della 1^a guerra mondiale e dell'adunata nazionale degli Alpini a Trento. Lettura per le classi della scuola primaria 2^a grado.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 di data 07/05/2018, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto "Iniziativa della biblioteca in occasione del centenario della 1^a guerra mondiale e dell'adunata nazionale degli Alpini a Trento - Lettura per le classi della scuola primaria 2^a grado", a cura del Sig. Massimo Lazzeri.

Precisato che il preventivo di data 24.04.2018 prot. 1850 del 08/05/2018 circa il compenso richiesto dal signor Lazzeri, indica Euro 250,00 al lordo della ritenuta IRPEF del 20% oltre all'Irap a carico del Comune di Euro 21,25.

Verificato che nella citata deliberazione della Giunta n. 25/2018, si è indicato di accantonare per la prestazione occasionale del signor Massimo Lazzeri ai cap. 1237 e 1297 (S), missione 05 programma 2 titolo 1 del bilancio di previsione 2018, rispettivamente il compenso di lordi Euro 200,00 e la corrispondente IRAP nella misura di Euro 17,00.

Preso atto dell'errore materiale commesso ed appurato che di fatto l'importo spettante al lettore è pari ad Euro 250,00 al lordo della ritenuta IRPEF del 20% oltre all'Irap a carico del Comune, di Euro 21,25.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17 di data 12/04/2018, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto, l'approvazione ai soli fini contabili del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2018-2020.

Precisato che la spesa come sopra quantificata può essere impegnata alla missione 05 programma 2 titolo 1 del bilancio di previsione 2018, capp. 1237 (S) "Iniziativa della biblioteca" e 1297 (S) "Irap".

Visto il vigente Statuto comunale.

Dato atto che la spesa riferita ad iniziative organizzate nell'ambito della biblioteca, come previsto nel Piano esecutivo di gestione sopracitato, rientra nella competenza della Giunta comunale.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 16 della L.R. 10/98, così come modificata dal D.P.Reg. n. 3/L dd. 01 febbraio 2005 dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile – comprensivo dell'attestazione di copertura finanziaria - e dal Segretario comunale, in relazione alle sue competenze, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa.

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge,

DELIBERA

1. **Di rivedere** per le ragioni di cui in premessa e fermo restando tutto il resto, con riferimento alla prestazione occasionale del signor Massimo Lazzeri, autorizzata con propria deliberazione nr. 25/2018, l'impegno di spesa sui capp. 1237 e 1297 (S), missione 05 programma 2 titolo 1 del bilancio di previsione 2018, rispettivamente di lordi €uro 250,00 (compenso) e di €uro 21,25 (corrispondente IRAP).
2. **Di evidenziare** come, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 23/1992, avverso alla presente deliberazione, è ammessa opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione (art. 54 L.R. 1/1993 e ss.mm.), ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni (art. 29 D.lgs. 104/2010), o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 10 giorni dalla conoscenza del presente provvedimento (art. 8 D.P.R. 1199/1971).

A seguito di separata votazione dall'esito analogo alla precedente, su proposta del Sindaco, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79, IV comma, del Tullrocc 01.2.05 nr. 3/L, per consentire il pagamento del prestatore d'opera il cui credito è già divenuto esigibile.